
 

 

UCHWAŁA NR XVII/92/2025 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/319/2022 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733),  Rada Gminy w Doruchowie po zasięgnięciu 

opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrzeszowie  uchwala, co następuje. 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXI/319/2022 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 25 października 

2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów  

(Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r., poz. 7637) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Odpady szkła, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, papieru należy 

zbierać do  pojemników ustawionych na terenie nieruchomości. Odpady te mogą być przekazywane 

przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub altany odpadowej.”. 

2. w § 2 skreśla się ust. 5. 

3. § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„ Odpady w postaci przeterminowanych leków można samodzielnie dostarczyć i umieścić 

w przeznaczonym do tego celu odpowiednio oznaczonym pojemniku w aptece lub altanie 

odpadowej zlokalizowanych na terenie Gminy Doruchów. Właściciele nieruchomości mogą także 

przekazać przeterminowane leki bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów.”. 

4. § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„ Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów, w których prowadzona jest 

sprzedaż baterii i akumulatorów. Można je również oddać do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. Zużyte baterie można także zdeponować w specjalnych pojemnikach 

przeznaczonych na tego rodzaju odpady, które znajdują się: 

1) w placówkach oświatowych na terenie Gminy Doruchów, 

2) w budynku Urzędu Gminy w Doruchowie, 

3) w altanie odpadowej.”. 

5. § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w zamknięte 

pojemniki  spełniające wymagania polskich norm i przystosowane do urządzeń załadowczych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 7344



pojazdów lub worki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym chyba, że na mocy 

uchwały podjętej na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach obowiązki te w całości lub części przejmie gmina jako część usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. 

6. § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Dopuszcza się pozbywanie jednorazowo przy każdym terminie odbioru odpadów dwa pojemniki 

o pojemności 140 litrów z bioodpadami.”. 

7. § 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się selektywnie 

zbieranych odpadów w postaci: 

1) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

3) papieru, w tym tektury - nie rzadziej niż raz na kwartał.”. 

8. § 7 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

zobowiązani są do pozbywania się: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości- nie rzadziej niż 

raz na miesiąc, 

2) bioodpadów stanowiących odpady komunalne - w okresie od 1 maja do 30 września jeden raz 

w miesiącu, natomiast w pozostałym okresie - raz na cały okres, 

3) selektywnie zbieranych odpadów w postaci metali, tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych  – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

5) papieru, w tym tektury – nie rzadziej niż raz na kwartał.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Renata Płonka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7344


		2025-10-21T11:21:30+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




